
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  11  DEL  07/02/2012 

  
 
   Oggetto :  INDAGINE “MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE : ASPETTI DELLA VITA 
                     QUOTIDIANA” – 5 MARZO / 17 MARZO 2012 – INDIVIDUAZIONE  DEL 
                     RESPONSABILE DELL’INDAGINE. 
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  sette del mese di febbraio alle ore  13.20, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 011 del 07.02.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 011 del 07.02.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 07/02/2012 ad oggetto: INDAGINE “MULTISCOPO 
SULLE FAMIGLIE: ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA” – 5 MARZO / 17 MARZO 2012 – 
INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE  DELL’INDAGINE 
  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la circolare dell’ISTAT n. 28 del 28.11.2011 prot. 27755 qui pervenuta in data 3.2.2012 prot. 1832, 
con la quale è stato individuato questo Ente come Comune campione per la rilevazione dell’indagine 
“Multiscopo sulle famiglie: aspetti della vita quotidiana” che avrà luogo dal 5 marzo al 17 marzo 2012; 
 
CONSIDERATO che per la gestione di tale indagine è necessario procedere alla nomina di un responsabile 
e di rilevatori per  assicurare il regolare e tempestivo, svolgimento delle funzioni di cui sopra; 
 
DATO ATTO che: 
 

• sono state individuate n. 23 famiglie da intervistare; 
• ad ogni rilevatore è possibile assegnare un numero massimo di  20 famiglie; 
• è stato quantificato un contributo massimo a favore di questo Comune di €. 989,00; 

 
VISTA la graduatoria delle persone disponibili ad assumere l’incarico di rilevatore, formata in data 7.9.2011 
in occasione del 15° Censimento Generale della Popolazione  e delle Abitazioni - anno 2011; 
 
DATO ATTO che la stessa ha validità triennale; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI RITENERE quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI DESIGNARE il Sig.  FILOSI FABIO “Istruttore Amministrativo Servizi Demografici” di questo 

Comune, quale responsabile dell’indagine “Multiscopo sulle famiglie: aspetti della vita quotidiana” 
che avrà luogo dal 5 marzo al 17 marzo 2012; 

 
3. DI DARE  atto che, per provvedere agli adempimenti sopra riportati, è previsto un contributo pari ad 

€. 989,00 da iscrivere a bilancio;  
 

4. DI ATTINGERE alla graduatoria delle persone disponibili ad assumere l’incarico di rilevatore, 
formata in data 7.9.2011 in occasione del 15° Censimento Generale della Popolazione  e delle 
Abitazioni anno 2011, per individuare il rilevatore occorrente per l’espletamento dell’indagine 
stessa; 

 
5. DI DARE mandato al competente responsabile per gli adempimenti conseguenti; 

 
6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                          
Il Responsabile Settore Servizi Demografici,     
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione       
f.to  Matilde Rossi                                                                                     
________________________________________________________________________________________________ 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 011 del 07.02.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  10/02/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   24/02/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  10/02/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   10/02/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   10/02/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
                  


